



## กพท. มุ่งสู่เป้าหมาย Net Zero ภายในปี 2593

สำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย (กพท.) ประกาศทำแผนแม่บทขับเคลื่อนอุตสาหกรรมการบินของไทย สูเป้าหมายลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกเป็นศูนย์ (Net Zero) สอดคล้องกับเป้าหมายขององค์การการบินพลเรือนระหว่างประเทศ (ICAO) ที่ปัจจุบันเริ่มจำกัดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์การบินระหว่างประเทศ และมุ่งสู่เป้าหมาย Net Zero ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050)

สุทธิพงษ์ คงพูล ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย (กพท.) เปิดเผยว่า ปัจจุบัน กพท. ได้ทำแผนแม่บทขับเคลื่อนอุตสาหกรรมการบินสู่เป้าหมายลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกเป็นศูนย์ โดยจะเดินหน้านำ 4 เสาหลัก ประกอบด้วย (1) พัฒนาเทคโนโลยีด้านการบินเปลี่ยนไปใช้พลังงานสะอาด เครื่องยนต์ต้องประหยัดน้ำมัน (2) บริหารจัดการห้วงอากาศให้มีประสิทธิภาพ เกิดความคล่องตัว ใช้พลังงานน้อย (3) สนับสนุนสายการบินใช้ SAF ซึ่งประเด็นนี้คงต้องรอภาครัฐกำหนดนโยบายที่ชัดเจนในการสนับสนุนผู้ผลิตน้ำมันด้วย (4) มาตรการตลาดที่จะเข้ามาชดเชยผู้ประกอบการ

ปัจจุบัน กพท. อยู่ระหว่างทำกฎระเบียบข้อบังคับที่จะใช้ในอุตสาหกรรมการบินเพื่อบรรลุเป้าหมายลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกเป็นศูนย์ ซึ่งคาดว่าจะแล้วเสร็จมีผลบังคับใช้ในปี 2569 โดยอุตสาหกรรมการบินจะขับเคลื่อนผ่านการนำเชื้อเพลิงอากาศยานที่ยั่งยืน (SAF) มาใช้ในธุรกิจการบิน ระยะแรกจะกำหนดให้สายการบินใช้น้ำมัน SAF 1% ในปี 2569 หลังจากนั้นจะเพิ่มสัดส่วนในปี 2570 เป็น 2% และเพิ่มขึ้นในระดับ 3-5% ในปีถัดไป

โดยเป้าหมายเหล่านี้อุตสาหกรรมการบินต้องทำงานร่วมกับกระทรวงพลังงานที่จะเป็นผู้กำหนดแนวทางการขับเคลื่อน

ด้านพลังงานสะอาด สัดส่วนการผลิตเชื้อเพลิง SAF เป็นส่วนสำคัญในการกำหนดต้นทุนแก่ผู้ประกอบการด้านการบิน การขับเคลื่อนสิ่งเหล่านี้ต้องดูความพร้อมที่ผู้ผลิตในด้านซัพพลายการผลิตน้ำมัน SAF

การใช้ SAF นับเป็นก้าวสำคัญในการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกจากอุตสาหกรรมการบิน เพราะจากการจัดเก็บข้อมูลพบว่าภาพรวมอุตสาหกรรมการบินทั่วโลก มีการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์คิดเป็นสัดส่วนประมาณ 2-2.5% ของโลกจากการเติบโตของปริมาณเที่ยวบิน

กพท. มองว่าการผลิตน้ำมัน SAF ที่จะใช้ในประเทศไทยมีความเป็นไปได้จากวัตถุดิบยั่งยืน อาทิ น้ำมันใช้แล้ว ขยะชีวมวล ซึ่งเชื้อเพลิงเหล่านี้เมื่อถูกกระบวนการเผาไหม้ พบว่าปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์น้อยกว่าเชื้อเพลิงปิโตรเลียม ดังนั้นหากภาครัฐกำหนดทิศทางผลิตพลังงานสะอาด ออกข้อกำหนดให้ผู้ประกอบการและมีนโยบายสนับสนุนในการใช้เชื้อเพลิงเหล่านี้เป็นวงกว้าง จะช่วยให้ประเทศไทยบรรลุเป้าหมายด้านสิ่งแวดล้อมและการพัฒนาที่ยั่งยืน อีกทั้งยังสร้างโอกาสเกิดธุรกิจใหม่ เช่น เกิดผู้ผลิตน้ำมัน SAF รายใหม่ เป็นต้น

สำหรับข้อกำหนดของภาครัฐที่เตรียมประกาศบังคับใช้ในปี 2569 ให้สายการบินต้องเพิ่มสัดส่วนใช้น้ำมัน SAF 1% คงต้องยอมรับว่าราคาน้ำมันดังกล่าวเป็นต้นทุนที่แพงกว่าเชื้อเพลิงปกติ 3 เท่า ดังนั้นการทยอยเอามาเป็นส่วนผสมเล็กน้อย ถือเป็นแนวทางที่ดีที่จะทำให้ผู้ประกอบการได้บริหารจัดการต้นทุนแบบค่อยเป็นค่อยไป แต่สิ่งสำคัญทางภาครัฐต้องเข้ามาช่วยสนับสนุนต้นทุน และมีความชัดเจนในการผลิตน้ำมัน SAF ให้เพียงพอ

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ. ข่าวผู้ถือหุ้น  
โทร. (02) 555-0923-25

www.thaicorporatenews.com

- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
- ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
- ปฏิทินลงประกาศ

## HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา

02-555-0700 กด 1

Download หลักสูตรอบรมได้ที่

www.dst.co.th

บริการออกแบบ  
และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์

ทุกชนิด 02-555-0921





# สกอ. เผยดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม พ.ย. 67 ลดลง 3.58%

นายภาสกร ชัยรัตน์ ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม (สกอ.) เปิดเผยว่าดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม (MPI) พ.ย. 2567 อยู่ที่ระดับ 93.41 หดตัว 3.58% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีอัตราการใช้จ่ายกำลังการผลิตอยู่ที่ร้อยละ 57.60 ส่งผลให้ภาพรวม 11 เดือนแรกปี 2567 อยู่ที่ระดับ 96.25 หดตัวเฉลี่ย 1.78% และอัตราการใช้จ่ายกำลังการผลิตเฉลี่ยอยู่ที่ร้อยละ 58.64 โดยปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อภาคการผลิต ได้แก่ อุตสาหกรรมยานยนต์ที่หดตัวต่อเนื่อง ตลาดภายในประเทศชะลอตัว กดดันกำลังซื้อของผู้บริโภค หนี้ครัวเรือนอยู่ในระดับสูง และผลกระทบจากการเลือกตั้งสหรัฐอเมริกาที่มีนโยบายขึ้นภาษีนำเข้าสินค้าจากจีน อาจทำให้สินค้าเข้ามาสู่ไทยและอาเซียนมากขึ้น

ด้านระบบการเตือนภัยด้านเศรษฐกิจอุตสาหกรรมภาพรวมของไทยเดือน ธ.ค. 2567 ส่งสัญญาณปกติเบื้องต้น โดยปัจจัยภายในประเทศส่งสัญญาณปกติ เนื่องจากปริมาณสินค้านำเข้าขยายตัว ความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้นจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาลและการส่งเสริมการท่องเที่ยว ในขณะที่ปัจจัยต่างประเทศส่งสัญญาณเฝ้าระวังลดลง จากภาคการผลิตในสหภาพยุโรปที่ขยายตัว เศรษฐกิจของสหรัฐเติบโตได้ แต่ยังมีความกังวลต่อนโยบายทางการค้าในอนาคต รวมถึงภาคการผลิตของประเทศญี่ปุ่นยังซบเซา

แนวโน้มปี 2568 อุตสาหกรรมดาวเด่นมีแนวโน้มเติบโตจาก 3 ปัจจัยหลัก ได้แก่ 1. การท่องเที่ยวขยายตัวต่อเนื่อง 2. มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐ เช่น ภาครัฐให้เงินอุดหนุนค่าครองชีพ Easy E-Receipt 2.0 และ 3. การขยายตัวของภาคการส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมไทย

อุตสาหกรรมหลักที่ส่งผลบวกต่อดัชนีผลผลิตเดือน พ.ย. 2567 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ได้แก่ เครื่องจักร

ที่ใช้งานทั่วไป ขยายตัวจากปีก่อน 24.56% จากผลิตภัณฑ์เครื่องปรับอากาศเป็นหลัก ตามอุณหภูมิเฉลี่ยโลกที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น สัตว์น้ำบรรจุกระป๋องขยายตัวจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 31.43% จากผลิตภัณฑ์ปลาทูน่ากระป๋องเป็นหลัก ตามความต้องการของคู่ค้าสำคัญอย่างสหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย ที่ขยายตัวต่อเนื่อง รวมถึงการขยายตัวของตลาดใหม่ เช่น ตะวันออกกลาง แอฟริกา และลาตินอเมริกา เป็นต้น

เสื้อผ้าเครื่องแต่งกาย ขยายตัวจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 26.58% จากผลิตภัณฑ์เครื่องแต่งกายชั้นนอกและเครื่องแต่งกายชั้นในสตรีและเด็กหญิงทำจากผ้าทอเป็นหลัก หลังมีคำสั่งซื้อจากอเมริกาและยุโรปเพิ่มขึ้นจากมาตรการปกป้องตลาดภายในประเทศของอเมริกาและสหภาพยุโรป ประกอบกับค่าเงินบาทอ่อนตัว

อุตสาหกรรมหลักที่ส่งผลลบต่อดัชนีผลผลิตเดือน พ.ย. 2567 ได้แก่ ยานยนต์ หดตัวจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 27.21% จากรถบรรทุกปิกอัพ รถยนต์นั่งขนาดเล็ก และรถยนต์ไฮบริดเป็นหลัก ตามการชะลอของตลาดในประเทศ เนื่องจากการเข้มงวดการปล่อยสินเชื่อ ส่วนการส่งออกชะลอตัวเพราะประเทศคู่ค้ามีความต้องการลดลง

น้ำมันปาล์ม หดตัวลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 34.54% จากผลิตภัณฑ์น้ำมันปาล์มบริสุทธิ์และน้ำมันปาล์มดิบ เนื่องจากปริมาณผลปาล์มที่ลดลงจากปัญหาภัยแล้ง การจำหน่ายหดตัวทั้งในประเทศและการส่งออกหลังภาครัฐ ขอความร่วมมือลดปริมาณการส่งออกและปรับสัดส่วนผสมน้ำมันจาก B7 เป็น B5

ชิ้นส่วนและแผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ หดตัวลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 8.63% จาก Integrated Circuits (IC) และ PCBA เป็นหลัก ตามคำสั่งซื้อที่ลดลงจากภาวะเศรษฐกิจชะลอตัว

## In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th





บริษัท รักษาความปลอดภัย พลวิริยะ จำกัด  
PONVIRIYA SECURITY GUARD CO.,LTD  
94/14 หมู่ 9 ตำบล อ่างทอง อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี  
โทร. 085-1741718, 032-351459, Fax.032-351459 E-mail: ponviriyai@gmail.com

วันที่ 24 มกราคม 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้น (วิสามัญ) ประจำปี 2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท รักษาความปลอดภัย พลวิริยะ จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท รักษาความปลอดภัย พลวิริยะ จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นวิสามัญประจำปี ครั้งที่ 1 ในวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568 เวลา 13.00 น. ณ สำนักงานเลขที่ 94/14 หมู่ 9 ตำบลอ่างทอง อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลของบริษัท

วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ

  
นางสาว พุริพร บุญมี  
กรรมการ

ฉบับที่ 3551 วันที่ 24 มกราคม 2568 ลำดับที่ 1

JTEKT | JTEKT COLUMN SYSTEMS (THAILAND) CO., LTD.

สำนักงานใหญ่ : 30016 หมู่ 1 อ่างทองอุตสาหกรรมพิเศษจังหวัดราชบุรี อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี 71140 โทร. 0-3301-0741-48 โทรสาร 0-3301-0748  
HEAD OFFICE : 30016 Moo 1 Eastern Seaboard Industrial Estate, Tambol Tasit, Amphoe Pluak Daeng, Rayong 21140 Tel. 0-3301 0741-48 Fax 0-3301-0748

JANUARY 17, 2025

SUBJECT : INVITATION FOR THE 2<sup>nd</sup> 2024 EXTRAORDINARY GENERAL MEETING OF SHAREHOLDER  
TO : THE SHAREHOLDERS OF THE COMPANY  
ENCLOSED: PROXY FORM

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT THE 2024 GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS TO BE HELD ON FRIDAY, FEBRUARY 14, 2025, AT 1.10 P.M. (THAILAND TIME) / 3.10 P.M. (JAPAN TIME) VIA ELECTRONIC MEANS (E-AGM) IN THE MEETING ROOM OF JTEKT COLUMN SYSTEMS (THAILAND) CO., LTD. 30016 MOO 1, EASTERN SEABOARD INDUSTRIAL ESTATE, TAMBOL TASIT, AMPHOE PLUAKDAENG, RAYONG PROVINCE.

THE FOLLOWING AGENDA ITEMS WILL BE CONDUCTED AT THE MEETING.

- 1. REMINDER  
1.1 TO CONSIDER AND APPROVE THE MINUTES OF 2024 ANNUAL ORDINARY GENERAL MEETING SHAREHOLDERS (JULY 19, 2024)
- 2. REQUEST AND APPROVE  
2.1 CANCELLATION OF CURRENT AOA AND NEW SUBMISSION OF AOA.
- 3. REPORT & OTHERS (IF ANY)

HOWEVER, IF ANY SHAREHOLDER CANNOT ATTEND THE E-AGM MEETING IN PERSON, WISH TO GRANT PROXY TO OTHER PERSON TO ATTEND THE MEETING ON YOUR BEHALF. PLEASE FILL IN THE DETAILS AND SIGN THE PROXY FORM AND PLEASE SEND THE FORM TO THE COMPANY BEFORE THE COMMENCEMENT OF THE MEETING.



YOURS SINCERELY,  
大河原一浩  
(MR.KAZUHIRO OHKAWARA)  
PRESIDENT

ฉบับที่ 3551 วันที่ 24 มกราคม 2568 ลำดับที่ 2



THAI SEMCON CO.,LTD.  
252 SPE Tower, 15th Floor, Phatthayothin Road, Samsenel, Phayathai, Bangkok 10400  
Tel. 02-044-7888

บริษัท ไทยเซ็มคอน จำกัด  
252 อาคารเอสพี ทาวเวอร์ ชั้น 15 ถนนพหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400  
โทร. 02-044-7888

วันที่ 22 มกราคม พ.ศ. 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

ด้วยคณะกรรมการของบริษัท ไทยเซ็มคอน จำกัด เห็นสมควรให้มีการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 10 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานใหญ่ บริษัท ไทยเซ็มคอน จำกัด 252 อาคารเอสพี ทาวเวอร์ ชั้น 15 ถนนพหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร ตามระเบียบวาระการประชุมดังต่อไปนี้

- 1. พิจารณารายงานของฝ่ายการเงินประจำปีที่ผ่านมา
- 2. พิจารณาแต่งตั้งเพิ่มเติมกรรมการและของกรรมการผู้จัดการ
- 3. พิจารณาเรื่องอำนาจกรรมการ
- 4. พิจารณาอื่น ๆ (ถ้ามี)

ผู้ถือหุ้นท่านใดประสงค์จะแต่งตั้งบุคคลอื่นมาเข้าร่วมประชุมและขอเปลี่ยนแปลงคนในการประชุมครั้งนี้ กรุณาขอรับความและลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจที่ได้แนบมา และส่งถึงประธานที่ประชุมล่วงหน้า หรือ ก่อนเริ่มการประชุม

จึงขอเชิญเชิญเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว บริษัทฯ ขอขอบคุณในการสนับสนุนและความร่วมมือด้วยดี ที่มีให้กับบริษัทฯ ตลอดมา

ขอแสดงความนับถือ

  
(นายโทชิฮิโร คิคุจิ)  
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3551 วันที่ 24 มกราคม 2568 ลำดับที่ 3

บริษัท นิคคอส-เอก (ประเทศไทย) จำกัด  
หนังสือนัดประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568

วันที่ 24 มกราคม 2568

เรื่อง เชิญเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท

ด้วยกรรมการของบริษัทเห็นสมควรจัดให้มีการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ขึ้นในวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568 เวลา 09:00 น. ณ สำนักงานของบริษัทเลขที่ 125 หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเลน อำเภอบางปะอิน จังหวัด พระนครศรีอยุธยา ซึ่งโดยมีระเบียบวาระการประชุมดังต่อไปนี้

- 1. พิจารณาวัตถุประสงค์ของบริษัท ข้อ (1) ให้ออกถึกการผลิต ไอซี ลีดเฟรม IC Lead frames
- 2. พิจารณาเพิ่มวัตถุประสงค์ของบริษัท เรื่อง เป็นตัวแทนออกของ (Custom Broker)
- 3. พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ



  
(นายนิชิชิโร นิชิดะ)  
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3551 วันที่ 24 มกราคม 2568 ลำดับที่ 4





วันที่ 24 มกราคม 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท เมตริก จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติให้มีการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568 เวลา 13.30 น. ณ สำนักงานใหญ่ บริษัท เมตริก จำกัด เลขที่ 8 ซอยพริ้นท์ 1 เขต 14 ถนนพริ้นท์ 1 แขวงอนุสาวรีย์ เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

1. รับทราบรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567
2. พิจารณาแก้ไขเปลี่ยนแปลง กรรมการผู้มีอำนาจลงนามของบริษัท
3. พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงขอเชิญท่านเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวโดยพร้อมเพรียงกัน

ขอแสดงความนับถือ

วิบูลย์ มงคลสุภา  
(นายวิบูลย์ มงคลสุภา)  
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3551 วันที่ 24 มกราคม 2568 ลำดับที่ 5



**GLOBAL SEAL CO., LTD.**  
HEAD OFFICE 490 THETSABAN RANGSAN NMA SOI 10 ROAD, LADPAO, JATUJAK, BANGKOK 10930 Tel : +66(0)2593 5296-7  
BRANCH 00001 854 MOO 5, TUKKHA, MUANG RAYONG 21000 Tel : +66(0)81 947 775 www.globalseal.co.th



หนังสือเชิญประชุม

วันที่ 15 มกราคม 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2568 ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท กลอบอลซีล จำกัด

เนื่องด้วยบริษัท กลอบอลซีล จำกัด ได้พิจารณาเห็นสมควรให้มีการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2568 ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568 เวลา 10.30 น. ณ สำนักงานของบริษัทฯ เลขที่ 490 ถนนเทศบาลรังสรรค์เหนือ ซอย 10 แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 เพื่อพิจารณาระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณารับทราบรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2567
- วาระที่ 2 พิจารณารับรองและอนุมัติการจ่ายเงินปันผล ประจำปี 2567
- วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพรียงกัน จักขอบคุณเป็นอย่างยิ่ง



ขอแสดงความนับถือ  
  
(นายชาติศักดิ์ กุฎีศักดิ์)  
กรรมการผู้จัดการ

PH-08-22 Rev.1

ฉบับที่ 3551 วันที่ 24 มกราคม 2568 ลำดับที่ 6

## กรมการค้าต่างประเทศมอง FTA เป็นทางรอดส่งออกไทย

นางอารดา เพ็งทองคำ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ เปิดภาพหลังงานสัมมนาภายใต้โครงการส่งเสริม SMEs ให้แข่งขันได้ในตลาดสากล เรื่อง "FTA ขยายธุรกิจ พิชิตส่งออก" ภายใต้โอกาสและความท้าทายจากสถานการณ์ทางโลกในยุค "พหุขั้ว 2.0" ว่า กรมเห็นว่า FTA จะเป็นทางรอดของไทย ในการส่งออก โดยจะช่วยกระจายความเสี่ยงการส่งออกไปยังตลาดใหม่และตลาดที่มี FTA ซึ่งผู้ส่งออกไทยจะไม่ต้องคำนึงถึง

พร้อมเน้นย้ำความสำคัญของการผลิตสินค้าโดยใช้วัตถุดิบภายในประเทศ (Local Content) ให้ได้สินค้าเกิดตามกฎด้วยถิ่นกำเนิดสินค้าที่แน่นอน เพื่อป้องกันถูกฟ้องร้องว่าเป็นสินค้าที่ปลอมแปลงหรือแอบอ้างถิ่นกำเนิดจากประเทศที่ตนรัฐ มีแนวโน้มด้านนโยบายการค้าและการค้าแบบเสรีกว่า

ในปี 2568 คาดการณ์แนวโน้มการมี FTA ข้ามแดนใหม่ที่จะเพิ่มขึ้น ผลมาจากนโยบายการค้าที่ส่งเสริมการส่งออกผ่านการมี FTA และสิทธิประโยชน์ทางภาษีจาก FTA ที่จะเพิ่มเติมต่อไปให้ทันกับเทคโนโลยีการค้าและขยายตลาดได้เพิ่มมากขึ้น โดยเฉพาะในการที่มีการแข่งขันของการค้าระหว่างประเทศเพิ่มขึ้น สำหรับกรมยังมีผู้ทรงคุณวุฒิที่มาจากธุรกิจและภาคเอกชนมาร่วมกันประเมินทิศทางค้าของผลกระทบเชิงต่อประชาชนและผู้ถือหุ้นของสินค้าที่นำเข้าหรือ Certificate of Origin (C/O) ที่นำไปเป็นหลักฐานในการยื่นภาษีนำเข้าภายใต้ FTA ซึ่งสินค้าที่จะขอ C/O ได้ จะต้องเป็นสินค้าที่มีคุณสมบัติตามการผลิตเป็นไปตาม "กฎว่าด้วยถิ่นกำเนิดสินค้า" (Rules of Origin) ซึ่งเป็นเงื่อนไขในการขอรับสิทธิประโยชน์ภายใต้ FTA ดังนั้นกฎว่าด้วยถิ่นกำเนิดสินค้า และหลักเกณฑ์ ระเบียบปฏิบัติในการขอ C/O จึงเป็นเรื่องสำคัญที่ผู้ประกอบการไทยจำเป็นต้อง

ต้องเรียนรู้ ในรายละเอียดให้ครอบคลุมทั้งหมดเพื่อให้สามารถใช้ประโยชน์จาก FTA ได้

นอกจากนี้ กรมฯ ได้พัฒนากระบวนการตรวจสอบสิทธิของสินค้าทางถิ่นกำเนิด หรือที่เรียกว่าระบบ ROVERs PLUS ซึ่งเป็นระบบตรวจสอบถิ่นกำเนิดสินค้าแบบดิจิทัลที่อำนวยความสะดวกให้การตรวจสอบเอกสารได้รวดเร็วและมีประสิทธิภาพมากขึ้น ในปี 2568 กรมฯ เห็นความสำคัญของการใช้สิทธิ FTA ที่จะเพิ่มความสามารถในการแข่งขันให้กับผู้ส่งออก จึงเดินทางไปเสริมจัดสัมมนาและทำ Workshop ที่ทั่วประเทศ 10 จังหวัด เพื่อเสริมสร้างให้ผู้ประกอบการไทยมีทักษะและศักยภาพในการตั้งยอดขายธุรกิจที่ขยาย

ปัจจุบันประเทศไทยมี FTA แล้วทั้งสิ้น 14 ฉบับ กับ 18 ประเทศคู่ค้าทั้งในรูปแบบพหุภาคี ภูมิภาค และทวิภาคี เช่น ความตกลงการค้าเสรีอาเซียน ความตกลงการค้าเสรีอาเซียน - จีน ความตกลงการค้าเสรีอาเซียน - อินเดีย ความตกลงการค้าเสรีไทย - ออสเตรเลีย ความตกลงหุ้นส่วนเศรษฐกิจอาเซียน - ญี่ปุ่น ความตกลงหุ้นส่วนทางเศรษฐกิจระดับภูมิภาค (Regional Comprehensive Economic Partnership) รวมถึงฉบับล่าสุดที่ประเทศไทยได้ลงนามแล้ว ได้แก่ ความตกลงการค้าเสรีไทย - ฟิลิปปินส์ เมื่อ ก.พ. 2567 ที่ผ่านมา ซึ่งเป็น FTA ฉบับที่ 15 ของไทย และความตกลงการค้าเสรีไทย - EFTA ที่เจรจาเสร็จแล้ว และมีกำหนดลงนามความตกลงใน ม.ค. 2568 โดย FTA ที่ประเทศไทยได้ไปทำความตกลงมานี้ จะทำให้สินค้าไทยได้รับสิทธิพิเศษในภาคหรือเกินกว่าขีดศุลกากรการค้าจากประเทศคู่ค้า ส่งผลให้ต้นทุนการนำเข้าสินค้าจากไทยลดลง สร้างแต้มต่อทางการค้า และเพิ่มความสามารถในการแข่งขันให้แก่ผู้ส่งออกไทยในตลาดต่างประเทศได้โดยเฉพาะกลุ่ม SME ในระบบที่มีมากกว่า 3 ล้านรายในปี 2567

## สนค. ซีรูกิจของเล่นเด็กโตต่อเนื่อง กลุ่ม "Kidults" มีกำลังซื้อสูง

"พูนพงษ์ หนิงภาภรณ์" ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) กระทรวงพาณิชย์ กล่าวว่า ตลาดของเล่นและเกมยังมีความเติบโตต่อเนื่อง โดย Kidults และ Pop Culture เป็นตลาดที่กำลังมาแรง เพราะกำลังซื้อเพิ่มขึ้นด้วยกลุ่มผู้ใหญ่ที่มีกำลังซื้อ

กลุ่ม "Kidults" เป็นกลุ่มผู้ใหญ่ที่มีความนิยมในการสะสมของเล่นและมีกำลังการซื้อสูง เพื่อตอบสนองความต้องการของคนในวัยเด็ก และการสะสมเพื่อสร้างรายได้ในอนาคต รวมถึงความนิยมของเล่นในกลุ่ม Art Toy ได้สร้างกระแสดีในวงการของเล่นทั่วโลก

ข้อมูลจาก สนค. เผยว่ายอดขายของเล่นและเกมของโลกเพิ่มขึ้นในปี 2023 แม้จะมีปัจจัยกดดันด้านเงินเฟ้อและความไม่แน่นอนทางเศรษฐกิจอย่างต่อเนื่อง ข้อมูลจาก Euromonitor International บริษัทสำรวจข้อมูลทางการตลาดระดับโลก ระบุว่า ยอดขายของเล่นและเกมทั่วโลกในปี 2023 มีมูลค่า 2.73 แสนล้านดอลลาร์ ขยายตัว 3.1% จากปี 2022 และคาดว่าจะในช่วงปี 2023 - 2028 จะขยายตัวต่อเนื่องด้วยอัตราเฉลี่ย 2.4% ต่อปี จนทำให้มีมูลค่า 3.48 แสนล้านดอลลาร์ในปี 2028

ส่วนแบ่งตลาดตามภูมิภาคพบว่าปี 2023 ภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก มีส่วนแบ่งตลาดมากที่สุด มูลค่า 9.95 หมื่นล้านดอลลาร์ สัดส่วน 36.48% ของมูลค่า ยกเว้นเหนือ มูลค่า 8.40 หมื่นล้านดอลลาร์ สัดส่วน 30.80% และยุโรป มูลค่า 6.11 หมื่นล้านดอลลาร์ สัดส่วน 22.40%

จึงเป็นโอกาสสำหรับผู้ประกอบการควรวางแผนร่วมมือกับแบรนด์ต่างๆ เพื่อใช้ประโยชน์จาก Pop Culture สร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์ที่เชื่อมโยงกับวัฒนธรรมที่เด็ก เพื่อกระตุ้นความสนใจและตอบสนองความต้องการของ Kidults คนรุ่นใหม่ที่กำลัง

ทวีปซึ่งทางปัญญาเพื่อเสริมสร้างแบรนด์ให้มีความแตกต่าง เพิ่มมูลค่าทางการตลาด และกระตุ้นผลิตภัณฑ์ที่มีมูลค่าขยายได้ โดยเฉพาะในตลาดของเล่นและเกม

ข้อมูลจาก Euromonitor International ยังระบุว่า ปัจจุบันผู้ซื้อกลุ่ม "Kidults" และกระแส "Pop Culture" มีอิทธิพลอย่างมากในการขับเคลื่อนตลาดของเล่นและเกมโลกให้เติบโต Kidults ส่วนใหญ่เป็นผู้ใหญ่ที่มีกำลังซื้อ จึงมีพฤติกรรมการใช้จ่ายที่ของเล่นหรือของสะสมที่ช่วยให้มีถึงวัยเด็ก (Nostalgia) สอดคล้องกับที่บริษัทของเล่นและเกมชั้นนำในหลายประเทศใช้ Pop Culture เป็นอีกหนึ่งกลยุทธ์ดึงดูดความสนใจจากผู้ซื้อ มีการเชื่อมโยงผลิตภัณฑ์ของตนเข้ากับแบรนด์ที่ ตัวละครจากภาพยนตร์หรือการ์ตูน ทั้งที่คนไทยมีความนิยมในอดีตและกำลังเป็นที่นิยมในปัจจุบัน ซึ่งไม่เพียงตอบสนองความต้องการของกลุ่ม Kidults แต่ยังเป็นวิธีที่ช่วยสร้างการรับรู้ได้เป็นวงกว้างให้กับผู้บริโภคกลุ่มต่างๆ ได้อย่างรวดเร็ว สร้างโอกาสในการเพิ่มยอดขายตามมา

ขณะที่ธุรกิจของเล่นในประเทศไทย มีการเติบโตทางเศรษฐกิจที่โดดเด่น โดยข้อมูลจากกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ พบว่าธุรกิจของเล่นโดดเด่นทั้งสายการผลิตและการขาย โดยขยับย้อนหลัง 2 ปี ระหว่างปี 2565 - 2566 พบว่าในปี 2566 มีการจัดตั้งธุรกิจของเล่นจำนวน 120 ราย เพิ่มขึ้นจากปี 2565 จำนวน 49 ราย คิดเป็น 69.01% มูลค่าทุนจดทะเบียน 2,736.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2565 จำนวน 40.90 ล้านบาท คิดเป็น 31.52% โดยยอดปี 2566 ธุรกิจของเล่นสร้างรายได้รวมถึง 19,677.21 ล้านบาท พร้อมเติบโตแบบก้าวกระโดดและทำกำไรอยู่ที่ 467.62 ล้านบาท

### In-House Training บริการฝึกอบรมสัมมนาในองค์กร

ด้วยวิสัยทัศน์และเจตจำนงที่ดีและมุ่งมั่นที่จะช่วยผู้ประกอบการด้านค้าปลีกพัฒนาขีดความสามารถของบุคลากรภายในองค์กร  
แนวจำหลักสูตรอบรมเชิงปฏิบัติการ In-House  
- Update มาตรฐานบัญชี (Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและเจรจา) - พัฒนาทักษะการดำเนินงาน  
- Service Skill - Team Work - การบริหารจัดการ (Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ)  
สนใจเพื่อสอบถามรายละเอียดติดต่อได้ที่ ฝ่าย In-House Training  
โทรศัพท์ 021-050-0700 โทร 717, 718, 719, 720 E-Mail : inhouse@pharmach.com.th Website : www.dtt.co.th



### In-House Training บริการฝึกอบรมสัมมนาในองค์กร

ด้วยวิสัยทัศน์และเจตจำนงที่ดีและมุ่งมั่นที่จะช่วยผู้ประกอบการด้านค้าปลีกพัฒนาขีดความสามารถของบุคลากรภายในองค์กร  
แนวจำหลักสูตรอบรมเชิงปฏิบัติการ In-House  
- Update มาตรฐานบัญชี (Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและเจรจา) - พัฒนาทักษะการดำเนินงาน  
- Service Skill - Team Work - การบริหารจัดการ (Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ)  
สนใจเพื่อสอบถามรายละเอียดติดต่อได้ที่ ฝ่าย In-House Training  
โทรศัพท์ 021-050-0700 โทร 717, 718, 719, 720 E-Mail : inhouse@pharmach.com.th Website : www.dtt.co.th



## “คลัง” ตั้งเป้า GDP ปี 68 ขยายตัวมากกว่า 3%

นายจุลพันธ์ อมรวิวัฒน์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลังเปิดเผยว่ารัฐบาลตั้งเป้าการขยายตัวของเศรษฐกิจ (GDP) ปี 2568 มากกว่า 3% ซึ่งสูงกว่าที่หลายหน่วยงานคาดการณ์ไว้ว่าจะขยายตัวได้ราว 2.9% เช่นเดียวกับการคาดการณ์ในปีนี้มีปัจจัยกดดันด้านหลายด้าน แต่ด้วยการทำงานของรัฐบาลและกลไกด้านการคลังส่งผลให้การขยายตัวของเศรษฐกิจดีขึ้นตามลำดับจากไตรมาสแรก ทำให้ทั้งปี GDP อยู่ในระดับ 2.7 - 2.8%

นายจุลพันธ์ กล่าวต่อว่า ในปี 2568 รัฐบาลจะใช้กลไกมาตรการทางการคลังที่มีอยู่อย่างจำกัด ในจังหวะเวลาที่เหมาะสมเพื่อเข้ามาช่วยรักษาโมเมนตัมการเติบโตของเศรษฐกิจให้ขยายตัวอย่างต่อเนื่อง

หลังจากที่เติมเม็ดเงินกว่า 1.45 แสนล้านเข้าสู่ระบบผ่านโครงการเงินหมุนกระตุ้นเศรษฐกิจ สำหรับกลุ่มเปราะบางผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐและผู้พิการไปในช่วงไตรมาส 3 ของปี 2567

ขณะที่ในช่วงเดือน ธ.ค. 2567 ได้ดำเนินการโอนเงินโครงการไร่ละ 1,000 บาท เพื่อดูแลเกษตรกร วงเงินรวม 3.5 หมื่นล้านบาท

โดยกระทรวงการคลังเตรียมมอบของขวัญปี 2568 ให้ประชาชนต่อเนื่อง ประกอบด้วย

เดือน ม.ค. 2568 จะเริ่มโอนเงินโครงการเงินหมุนกระตุ้นเศรษฐกิจเฟส 2 ให้กับกลุ่มผู้สูงอายุ 60 ปีขึ้นไปเป็นเงินสดผ่านระบบพร้อมเพย์ วงเงิน 4 หมื่นล้านบาท

จากนั้นภายในไตรมาส 2 จะเดินทางโครงการดิจิทัลวอลเล็ตเฟส 3 สำหรับประชาชนทั่วไปที่ลงทะเบียนสำเร็จผ่านแอปพลิเคชัน “ทางรัฐ” โดยมีวงเงินงบประมาณ 1.4 - 1.5 แสนล้านบาท

ขณะเดียวกัน ในช่วงต้นปี 2568 จะเริ่มเดินทางการแก้ปัญหาหนี้ครัวเรือนในเฟสแรก ผ่านโครงการ “คุณสู้เราช่วย” โดยการปรับโครงสร้างหนี้ให้กับลูกหนี้ NPL ไม่เกิน 1 ปี คาดว่าโครงการดังกล่าวจะช่วยลดสัดส่วนหนี้ครัวเรือนต่อ GDP ลง 10%

นายเผ่าภูมิ โรจนสกุล รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลังเปิดเผยว่า กระทรวงการคลังและธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) จะมีแนวทางร่วมกันผลักดันให้อัตราเงินเพื่อขยายตัวถึงค่ากลางที่ 2% ตามข้อตกลงในการดำเนินนโยบายการเงินในปี 2568 กำหนดกรอบเงินเฟ้อที่ 1-3%

“ในปีหน้าทิศทางการเงินเพื่อคาดว่าจะสูงขึ้นจากมาตรการทางการคลังซึ่งเป็นเม็ดเงินขนาดใหญ่ที่เตรียมเข้าสู่ระบบเศรษฐกิจ อาทิ มาตรการ Easy E-Receipt และมาตรการแจกเงิน 10,000 บาท”

อย่างไรก็ตาม รัฐบาลมีงบประมาณและพื้นที่ทางการคลัง (Fiscal Space) ที่จำกัด ดังนั้นจะต้องพิจารณาการใช้มาตรการทางการคลังให้มีความเหมาะสมในแต่ละช่วงเวลา เพื่อให้เกิดการกระจายเม็ดเงินอย่างครอบคลุม

นายเผ่าภูมิ กล่าวต่อว่า ขณะเดียวกันการใช้มาตรการทางการเงินจะต้องเป็นไปในทิศทางเดียว หากคลังเหยียบคันเร่งก็ต้องทำร่วมกัน ซึ่งที่ผ่านมาทั้งสองฝ่ายมีการพูดคุยกันมากขึ้น และมองความจำเป็นทางเศรษฐกิจใกล้เคียงกันมากขึ้น ซึ่งนำไปสู่การลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายในช่วงที่ผ่านมา

“เป้าหมายเงินเฟ้อในปีหน้าต้องเข้าสู่ค่ากลางที่ 2% ซึ่งที่ผ่านมาแม้กรอบเงินเฟ้อจะอยู่ระหว่าง 1-3% แต่เงินเฟ้อจริงเข้ากรอบล่างเท่านั้น ซึ่งเราไม่อยากจะเห็นแบบนั้นแล้ว”

### In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

และนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานภาษาบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน

- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th





## สนค. หุ่นธุรกิจ PCB วางฐานต่อยอด สู่อุตสาหกรรมมูลค่าสูง

นายพูนพงษ์ นัยนาภากรณ์ ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบาย และยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) กระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยว่า ในปี 2023 อุตสาหกรรม PCB (Printed Circuit Board : แผงวงจรพิมพ์) ซึ่งเป็นส่วนประกอบพื้นฐานที่สำคัญของ วงจรอิเล็กทรอนิกส์ ทั่วโลกมีมูลค่า 86.8 พันล้านดอลลาร์ และคาดการณ์ว่าจะเติบโตต่อเนื่อง 5.8% ต่อปี จนมีมูลค่าถึง 152.5 พันล้านดอลลาร์ ในปี 2033 ตามการเพิ่มขึ้นของความต้องการ สินค้าอิเล็กทรอนิกส์ ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ในอุตสาหกรรมยานยนต์ รวมทั้งการพัฒนาของเทคโนโลยีระบบอัจฉริยะ และปัญญา ประดิษฐ์ (Artificial Intelligence : AI)

ทั้งนี้ ในปี 2023 จีนเป็นประเทศที่มีมูลค่าการส่งออก PCB มากที่สุดในโลก มูลค่า 17.55 พันล้านดอลลาร์ และมีอัตราการเติบโตเฉลี่ย 5 ปี อยู่ที่ 4.62% ขณะที่ประเทศไทยเป็นผู้ส่งออก อันดับที่ 7 ของโลกและอันดับที่ 2 ของอาเซียนในปี 2023 มูลค่า 1.30 พันล้านดอลลาร์ และมีอัตราการเติบโตเฉลี่ย 5 ปี อยู่ที่ 1.86%

นายพูนพงษ์กล่าวว่าหลายประเทศทั่วโลกสนับสนุนการพัฒนา อุตสาหกรรม PCB เนื่องจากเป็นหัวใจสำคัญของอุปกรณ์ อิเล็กทรอนิกส์ และเป็นรากฐานในการต่อยอดไปสู่อุตสาหกรรม เป้าหมายที่มีมูลค่าสูง เห็นได้จากการจัดทำนโยบายและยุทธศาสตร์ ที่สนับสนุนการผลิตและการพัฒนาอุตสาหกรรม PCB อาทิ จีน มีนโยบาย “Made in China 2025” ที่มุ่งส่งเสริมการพัฒนา นวัตกรรมและเทคโนโลยีการผลิต PCB ขั้นสูงเพื่อตอบสนอง ความต้องการของตลาด

นอกจากนี้ ประเทศต่างๆ ทั่วโลกได้ออกกฎหมาย และมาตรการสนับสนุนหลายประการเพื่อผลักดันการผลิต และการพัฒนาอุตสาหกรรม PCB อาทิ สหรัฐอเมริกา ออกกฎหมาย CHIPS and Science Act of 2022 เพื่อสนับสนุน

การผลิตในอุตสาหกรรมเซมิคอนดักเตอร์ รวมถึง PCB ภายใน ประเทศ โดยมีโครงการสนับสนุนทางการเงินหลายระดับ ร่วมกับการ ให้เครดิตภาษี 25% สำหรับการซื้อและจัดหา PCB ที่ผลิต ภายในประเทศ

สำหรับประเทศไทย ให้ความสำคัญกับการพัฒนาอุตสาหกรรม PCB ตลอดห่วงโซ่อุปทาน โดยรัฐบาลได้สนับสนุนและส่งเสริม ให้เกิดการลงทุนในอุตสาหกรรม PCB ภายในประเทศ โดยสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (BOI) กำหนดให้ อุตสาหกรรมการผลิต PCB อยู่ภายใต้ยุทธศาสตร์การส่งเสริม การลงทุน พ.ศ. 2566 - 2570 และให้สิทธิประโยชน์เพื่อดึงดูด การลงทุนจากต่างประเทศ อาทิ การยกเว้นภาษีอากรนำเข้า วัตถุดิบ และการให้ครอบครองที่ดินและประกอบกิจการ

ตลอดจนส่งเสริมการลงทุนกิจการอื่นๆ ที่สนับสนุน อุตสาหกรรม PCB และจัดกิจกรรมเชื่อมโยงห่วงโซ่อุปทานภายใน อุตสาหกรรม เพื่อสร้างโอกาสทางธุรกิจสำหรับผู้ประกอบการไทย ในการผลิตชิ้นส่วนและวัตถุดิบส่งให้กับผู้ผลิต PCB อีกทั้งร่วมมือ กับสถาบันการศึกษา และภาคเอกชนในการจัดหาและพัฒนาทักษะ แรงงานผ่านกิจกรรม Job Matching และโปรแกรม Upskill และ Reskill เพื่อเตรียมความพร้อมของบุคลากร ในขณะที่ กระทรวงพาณิชย์มีบทบาทในการพัฒนาขีดความสามารถ ทางการแข่งขันของไทย

จากนโยบายปรับโครงสร้างการส่งออกให้ทันสมัย โดยมุ่งเน้น การส่งออกในธุรกิจใหม่ โดยเฉพาะธุรกิจเกี่ยวกับเทคโนโลยี ซึ่งรวมถึง PCB ร่วมกับการเจรจาความตกลงการค้าเสรี (FTA) ซึ่งเป็นปัจจัยที่สนับสนุนการดึงดูดการลงทุนจากต่างประเทศ พร้อมสนับสนุนข้อมูลทางการค้าและส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพ ของผู้ประกอบการไทยให้สามารถแข่งขันได้ในระดับสากล

### In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานภาษาบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน

- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



ธรรมนิติ  
DHARMNITI

— ผู้ทำบัญชี —  
ต้องอบรม... 1 ปี  
ให้ครบ 12 ชั่วโมง  
เก็บชั่วโมง CPD  
“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ  
เริ่มต้นที่... **900.-**



▶ [www.dst.co.th](http://www.dst.co.th)



▶ 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4



▶ 02-555-0710



▶ Dharmniti Seminar & Training



▶ @dharmauditseminar, @dharmauditihr



Download  
ตารางสัมมนา



## รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์  
**เพียง 4** ขั้นตอน  
(ลงเองได้ 24 ชม.)



### ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



### เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

<b>เชิญประชุมผู้ถือหุ้น</b> รับรองงบการเงิน	<b>การจ่ายเงินปันผล,</b> ย้ายสำนักงานใหม่	<b>เปลี่ยนชื่อบริษัท,</b> แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญ	<b>เลิกบริษัท,</b> เลิกห้าง, ชำระบัญชี
<b>เปลี่ยนแปลงกรรมการ</b> เข้า - ออก	<b>แก้ไขข้อบังคับ,</b> แก้ไขวัตถุประสงค์	<b>เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท,</b> ควบบริษัท	<b>แปรสภาพ หจก.</b> เป็นบริษัทจำกัด



### รับลงประกาศโฆษณา

- ประกาศคำสั่งศาล
- อาญัติกรพิชัยสิน
- ลงประกาศฟ้องร้อง
- บังคับจำนอง, โกงถอน, ล้มละลาย
- ประกาศซื้อ-ขายที่ดิน
- ลงประกาศพินสภาพพนักงาน
- ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- ฯลฯ

### อัตราค่าลงประกาศ

รับหนังสือพิมพ์ + e-Newspaper			e-Newspaper	
รายการ	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก
1 กรอบ	300 บาท	250 บาท	230 บาท	180 บาท
10 กรอบ	2,700 บาท	2,380 บาท	2,100 บาท	1,750 บาท

หมายเหตุ

1. ราคาขึ้นอยู่กับขนาดพื้นที่โฆษณา 2. กรณีซื้อแพ็คเกจโฆษณาจะออกใบกำกับภาษี 1 แพ็คเกจ/1 บริษัท 3. สงวนลิขสิทธิ์ใช้เพื่อโฆษณาลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เท่านั้น